

عنوان مقاله:

بازشناسی راه حل های مفید طراحی داخلی در مسکن به منظور استفاده بهینه از روشنایی طبیعی

محل انتشار:

اولین کنگره بین المللی صنعت ساختمان با محوریت تکنولوژی های نوین در صنعت ساختمان (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

رویا ثمره جهانی - گروه معماری، واحد بم، دانشگاه آزاد اسلامی بم ایران

منصور نیکپور - گروه معماری، واحد بم، دانشگاه آزاد اسلامی بم ایران

خلاصه مقاله:

زیبایی فضایی که ساعت های متمادی از زندگی خود را در آن می گذرانیم تاثیر فراوانی در به وجود آوردن روحیه خوب با نشاط دارد. معماری به طور مستقیم با زندگی مردم در ارتباط است معنی عمومی آن طراحی فضا می باشد که با اضافه کردن یک بخش دیگر از معماری با عنوان معماری داخلی، می توان برای انسانهایی که در عصر ماشینی خیابانها ترافیکهای سنگین هستند، فضایی خلق کرد که با حضور داشتن در این فضا بتوان آسایش را برای آنها فراهم نمود از آنجا که امروزه معماری به سمت انبوه سازی کشیده شده، متاسفانه بر خلاف تاثیرات مهم نور کمتر در طراحی معماری به آن توجه می شود. دانستن اینکه زیبایی که به چشم می آید از طریق پرتو نور روشنایی ست در تاریکی معنا مفهومی ندارد بر کسی پوشیده نیست. بنابراین در طراحی داخلی نور به عنوان یک عنصر مجزا باید نقش خود را ایفا کند. در واقع ایجاد دکوراسیون خوب زیبا با بهره گیری از نور طبیعی یکی از ارکان مهم ساختمان های مسکونی است. بنابراین توجه به طراحی داخلی مسکن با تمرکز بر استفاده بهینه از روشنایی طبیعی امریست ضروری که در این پژوهش به آن پرداخته می شود. این تحقیق با هدف تعیین راه حل های مفید برای طراحی داخلی واحد مسکونی همچنین تعیین راهکارهایی برای استفاده بهتر از مصالح، جداره ها، مبلمان و محل قرارگیری پنجره ها با توجه به شرایط اقلیمی، در جهت استفاده بهینه از نور روز و روشنایی بیان می شود. بنابراین از مطالعه و بررسی نمونه های موردی و داده هایی که به صورت مستقیم دسته بندی، تحلیل تفسیر شده نتیجه گیری میشود که؛ چنانچه به عواملی مانند طراحی داخلی تغییر به موقع مصالح و رنگ جداره ها، طراحی و چیدمان مبلمان محل قرارگیری و اندازه فرم پنجره ها در یک ساختمان توجه شود، علاوه بر اینکه استفاده بهینه از نور روز را در پی دارد بلکه منجر به ایجاد معماری و خلق فضایی منحصر به فرد نیز خواهد شد.

کلمات کلیدی:

معماری داخلی، طراحی داخلی نور، روشنایی طبیعی پنجره

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/844021>

